
 
 

UCHWAŁA NR XIII/65/25 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXXIII/547/24 Rady Gminy Jeżowe z dnia 30 kwietnia 2024 w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art.41 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b, art. 96 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Jeżowe, uchwala  co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXIII/547/24 Rady Gminy Jeżowe z dnia 30 kwietnia 2024 w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich mają osoby 
samotne oraz osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2 % najniższej emerytury 
brutto w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Monitorze Polskim. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2,5% 
najniższej emerytury brutto w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim. 

3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej ustala się jako 
równowartość 2% najniższej emerytury brutto w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim. 

4. Ustalony w sposób określony w ust. 1, 2 i 3 koszt jednej godziny w złotych zaokrągla się do 
pełnych złotych. 

5. W przypadku waloryzacji rent i emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o której mowa w ust. 1, 
2 i 3 następuje od następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji”; 

3) § 5 pkt  6.otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1212



„ Opłata za usługi wnoszona jest na konto Gminy Jeżowe w rozliczeniach miesięcznych”; 

4) załącznik do uchwał zatytułowany „Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie” otrzymuje brzmienie: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1212



Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godz. 
usług w % dla: 

 
 
L.p. 

Procentowy wskaźnik dochodu liczony 
w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 
1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

1.  do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 200 % do 250 % 20 % 30 % 

3. powyżej 250 % do 300 % 30 % 50 % 

4. powyżej 300 % do 350 % 40 % 70 % 

5. powyżej 350 % do 400 % 60 % 80 % 

6. powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Podkarpackiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Bajek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1212


	UCHWAŁA NR XIII/65/25 RADY GMINY JEŻOWE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-03-13T13:05:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




